关于开展浦东新区社会团体、民办非企业单位
2011年年度检查的通知
浦民〔2012〕19号

浦东新区各社会团体、民办非企业单位，各业务主管单位：

根据国务院《社会团体登记管理条例》、《民办非企业单位登记管理暂行条例》和《民办非企业单位年度检查办法》的有关规定，上海市浦东新区民政局（以下简称区民政局）将对浦东新区各社会团体、民办非企业单位（以下统称社会组织）实施2011年年度检查（以下简称年检）。现将有关事项通知如下：

一、年检范围

2011年6月30日前经区民政局依法注册登记的社会组织。

二、年检时间

2012年3月1日至6月30日。

三、年检内容

（一）遵守法律法规和执行有关政策情况；

（二）登记事项变更及依法履行登记手续情况；

（三）按章程开展业务活动情况；

（四）财务状况，资金来源和使用情况；

（五）负责人和从业人员情况；

（六）办事机构和分支机构设置情况；

（七）其他需要检查的有关情况。

四、年检方式和程序

（一）本次年度检查继续采用电子签章的方式进行网上年检。2012年3月1日起，参检社会组织凭电子签章钥匙盘登录“上海社会组织”网（http://www.shstj.gov.cn）网上办事大厅，在线填写《2011年年度检查报告书》。具体操作详见《2011年年度检查——社会组织网上年检操作指南》。2011年新成立的社会组织由区民政局组织培训并领取电子签章钥匙盘。

（二）2012年3月31日前，各社会组织完成《2011年年度检查报告书》的网上填报工作，并经法定代表人或负责人加盖电子签章后，由系统自动提交业务主管单位进行初审。教育（培训）类民办非企业单位还应向业务主管单位递交2011年度财务审计报告，并将审计报告正本扫描并制作成PDF文件上传。

（三）2012年5月31日前，各业务主管单位须完成社会组织年度检查材料的初审，并在网上提出审查意见。

（四）2012年6月30日前，区民政局对年度检查材料进行审查，做出年度检查合格、基本合格或不合格的结论，并在“上海社会组织”网上自动生成显示。社会组织应在2012年7月31日前持《登记证书》（副本）到区民政局服务窗口加盖年检印章。

（五）年度检查工作结束后，区民政局将通过“上海社会组织”网，向社会公开社会组织的年检结果。对年度检查不合格的社会组织，区民政局将依法予以公告和处理。对逾期不接受年度检查的社会组织，区民政局将依据《社会团体登记管理条例》第三十三条、《民办非企业单位登记管理暂行条例》第二十五条的规定，依法予以处罚。

五、年检要求

（一）接受年度检查是社会组织的法定义务，各社会组织应认真履行有关年度检查手续，严格按照规定的时间和要求，如实填报年度检查材料。

（二）在年度检查工作中，登记管理机关与业务主管单位既要各司其职、分工负责，又要密切配合、加强协作。要注重年检质量，推进网上年检与实地检查相结合，加大年检财务审计抽查的力度，按时完成年度检查审核工作。如遇到重要和疑难问题，应加强协调、妥善解决，共同做好社会组织年度检查工作。

六、联系方式

区民政局地址：成山路990号411室（邮编：200125）

年检服务热线：68542222-88117（合欢路2号市民中心17号窗口）；58000465（城基路29号惠南镇办事点）

技术咨询电话：63210081

电子签章受理点咨询电话：63232223

上海市浦东新区民政局

二○一二年二月二十三日

	主题词：民政  社会组织  年度检查  通知

	浦东新区民政局办公室                    2012年2月27日印发

                                              （共印250份）

PAGE
3